元）折讓約72.64%。上述數據所採納的匯率為1.00港元兌人民幣0.85元。概不表示任何港元或
人民幣的金額按或可能已按或可按該匯率或任何其他匯率兌換或根本沒有兌換。

在釐定A股的實際發行價時，本公司與主承銷商將考慮各項因素，包括本公司的基本
面、現行市況、同行可資比較上市公司估值水平（包括市盈率）、Ｈ股市價、發行A股募集資金
需求及包銷風險等。

7. 發行A股募集資金投資項目

於最後實際可行日期，因發行A股而將籌集的金額尚未能確定。本公司擬將本次發行A股
的募集資金用於多品種濃縮果汁生產線建設項目，該項目估計總投資額約為人民幣
175,000,000元，其中擬用發行A股募集資金投資額約為人民幣122,500,000元。

募集資金到位前，本公司可根據該項目的實際情況及進度，以自籌資金支付項目所需款
項。募集資金到位後，可用於置換前期投入募集資金投資項目的自籌資金以及支付項目剩餘款
項。若本次發行實際募集的資金不足以支付計劃投入項目的金額，則不足部分由本公司以自籌
資金和╱或銀行借款解決；若本次發行實際募集的資金在支付計劃投入項目的金額後尚有剩
餘，則用於補充公司流動資金。倘發行A股將不會進行，本公司或會考慮延期實施項目；或經
董事會討論並批准後，項目將由本公司以銀行貸款撥付。

- 19 -

附錄二 建議發行A股

已授權董事會根據計劃投資項目的實際進度及實際募集資金額對計劃投入項目的金額進
行適當調整。

8. 轉為境內外募集股份並上市的股份有限公司

根據發行A股計劃並鑒於本公司H股已經於香港聯交所主板上市，本公司將會申請轉為境
內外募集股份並上市的股份有限公司。

發行A股的有效期

批准延長發行A股之有效期及相關事宜決議案將於其獲股東於股東週年大會上批准及類
別股東於類別會議上批准日期起計十二(12)個月內有效。

發行A股的原因

董事相信發行A股一旦進行，將能進一步拓寬本公司之融資渠道，提供銀行貸款以外的
集資選擇，並改善其資本結構及債務融資能力。此外，發行A股將可為本公司提供於上文「7.發
行A股募集資金投資項目」一節中載列之所需財務資源，並加強本集團競爭能力。董事亦相信
發行A股將有助於提升本集團形象及在中國的知名度，有利於本集團未來長遠發展。

董事認為發行A股乃符合本集團及股東之整體利益。

過去12個月的集資活動

本公司在緊接最後實際可行日期前12個月內並無進行涉及發行股本證券的集資活動。

- 20 -

附錄二 建議發行A股

發行A股對本公司股權架構之影響

假定擬發行全數20,000,000股A股，則本公司於最後實際可行日期及緊隨發行A股完成後
之股權架構如下（假設本公司自最後實際可行日期起至及包含發行A股完成日期不會發行其他H

股、內資股、非上市外資股或A股）：

於最後實際可行日期 緊隨發行A股完成後
股份數目 概約百分比（附註4） 股份數目 概約百分比（附註4）

內資股及非上市外資股 250,536,000 69.98% 270,536,000 71.57%

－現有內資股股東及非上市
外資股股東（附註1） 250,536,000 69.98% 250,536,000 66.28%

－內資股持有人 138,403,580 38.66% 138,403,580 36.61%

－非上市外資股持有人 112,131,420 31.32% 112,131,420 29.66%

－擬發行A股持有人（附註2） – – 20,000,000 5.29%

H股 107,464,000 30.02% 107,464,000 28.43%

－公眾H股股東 89,808,720 25.09% 89,808,720 23.76%

－其他H股股東（附註3） 17,655,280 4.93% 17,655,280 4.67%

總數 358,000,000 100% 378,000,000 100%

附註1 現有內資股股東及非上市外資股股東包括Donghua Fruit Industry Co., Ltd.（「Donghua Fruit」，
持有65,779,459股非上市外資股，佔本公司全部已發行股本約18.37%）；山東安德利集團有限公
司（持有54,658,540股內資股，佔本公司全部已發行股本約15.27%）; China Pingan Investment

Holdings Limited（持有46,351,961股非上市外資股，佔本公司全部已發行股本約12.95%）；成都
統一企業食品有限公司（持有42,418,360股內資股，佔本公司全部已發行股本約11.85%）；廣州統

- 21 -

附錄二 建議發行A股

一企業有限公司（持有21,327,680股內資股，佔本公司全部已發行股本約5.96%）；烟台興安投資
中心（有限合夥）（持有20,000,000股內資股，佔本公司全部已發行股本約5.59%）。緊隨發行A股
完成後現有內資股將轉換為A股。

附註2 於中國證券市場上市的股份稱為境內上市普通股，簡稱為A股。因此，將予發行的A股獲分類為
內資股及非上市外資股。預期將予發行的A股將由獨立第三方持有並因此應計為公眾持股量的一
部分。

附註3 於最後實際可行日期，Donghua Fruit直接持有65,779,459股非上市外資股，佔本公司已發行總股
本約18.37%權益。根據Donghua Fruit提供的信息，王萌女士間接持有Donghua Fruit全部已發行